1

证券代码：600873   证券简称：梅花生物  公告编号：2015-007

梅花生物科技集团股份有限公司

关于开展融资性售后回租业务的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、业务背景及基本情况

为满足公司经营发展的资金需求，获取低成本资金，降低公司财务费用，公

司拟开展融资性售后回租业务。公司拟用公司及下属控股子公司固定资产与广东

中金大通融资租赁有限公司（以下简称“中金大通”）签订融资性售后回租租赁

合同，申请为期不超过 2年、本金不超过 8亿元的融资。

2015 年 1 月 12 日，公司召开第七届董事会第十一次会议，会上全体董事审

议通过了《关于开展融资性售后回租业务的议案》。根据《公司章程》的规定，上

述议案无需提交股东大会审议，亦不构成关联交易。

二、交易对方的基本情况

1、交易对方：广东中金大通融资租赁有限公司

2、公司类型：有限责任公司（中外合资）

3、注册地址：广东省广州市天河区天河北路 30 号东 921D 房

4、成立时间：2013 年 3 月 15 日

5、法定代表人：阮班来

6、注册资本：18 亿元人民币

7、经营范围：融资租赁业务，租赁业务，向国内外购买租赁财产，租赁资产

的残值处理及维修，租赁交易咨询和担保（涉及行业许可管理的按国家有关规定

办理申请）。

2

中金大通与公司不存在关联关系。中金大通的股东由广东商嘉投资有限公司

（持股 74%）和中金大通控股有限公司（BVI）（持股 26%）共同持有。而广东商嘉

投资有限公司由自然人阮班来（持股 80%）和自然人姚艳红（持股 20%）共同持有，

中金大通控股有限公司（BVI）由自然人 Mu Li 100%持有。

三、交易标的的基本情况

1、名称：公司与生产直接相关的设备

2、类别：固定资产

3、权属：梅花生物科技集团股份有限公司及其控股子公司

4、资产价值：与融资金额相匹配

公司尚未与交易对方签署合同，待签署合同后将及时公告进展情况。

四、交易目的及对上市公司的影响

公司利用自身生产设备进行融资租赁，主要为了缓解资金压力，降低资金成

本和财务费用，拓宽融资渠道。拟进行的交易，不影响公司对用于融资租赁的相

关生产设备的正常使用，对生产经营不会产生重大影响，不影响公司业务的独立

性且回购风险可控。

五、备查文件

1.公司第七届董事会第十一次会议决议

特此公告。

梅花生物科技集团股份有限公司

二○一五年一月十二日